Câmara Municipal de São Sebastião do Paraíso
Estado de Minas Gerais

Avenida Dr.José de Oliveira Brandão Filho, 445, Jd.Mediterranèe – Fone: (35)3531-4770 – CEP 37.950-000
email: camarassparaiso@camarassparaiso.mg.gov.br

São Sebastião do Paraíso/MG, 06 de fevereiro de 2017.

INDICAÇÃO Nº: 001/MACR/2017 - Favor citar esse número na resposta do ofício.

AUTORA           : MARIA APARECIDA CERIZE RAMOS

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Com aprovação do plenário e visando a segurança e o bem estar da

população, solicito a Vossa Excelência que determine ao órgão competente, para que seja

feito a pavimentação asfáltica da rua Francisco Quintino.

Justifica-se este pedido, devido há muitos acidentes ocorridos

naquele trecho do trevo na BR - 491, km 4, junto a BR - 265, inclusive a morte do jovem

ídolo ciclista municipal, Carlos Ribeiro.

 Como também, a fim de oferecer segurança aos ciclistas que se

deslocam pelo referido trevo, dividindo a pista com os veículos.

Sendo o que tenho a solicita-lhe, subscrevo-me,

Atenciosamente,

VEREADORA MARIA APARECIDA CERIZE RAMOS

EXMO. SR.
WALKER AMERICO OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL
NESTA

Aprovado na Sessão de ___/____/______.

MARCELO DE MORAIS
Presidente

Ofício n.º